legge vigenti, e l'Appaltatore deve conformarsi alla massima diligenza nell'adempimento dei propri obblighi. 

Art. 2 

Importo dell’appalto 

L'importo dei lavori posti a base dell'affidamento è definito come segue: 

a) Importo lavori assoggettato a ribasso d’asta:  €  152.000,00 (Euro centocinquantaduemila/00); 

b) oneri per la sicurezza ex D.Lgs. 81/2008 non assoggettati a ribasso d’asta: €  8.000,00 (Euro 
ottomila/00): rientrano nei costi sopra indicati derivanti dall'attuazione del Piano di Sicurezza e 

Coordinamento anche le normali misure di prevenzione a cui la ditta appaltatrice deve attenersi in virtù 
dell'applicazione delle norme vigenti; 

c) Importo totale dell'appalto al lordo del ribasso d’asta: €  160.000,00 (Euro centosessantamila/00). 

L'importo contrattuale viene determinato come somma dell'importo risultante dall'offerta presentata in sede di 
gara dall'aggiudicatario aumentato dell'importo degli oneri per la sicurezza e la salute nel cantiere e non oggetto 
dell'offerta.